
Každý porod a novorozenec je jedinečný, v tomto duchu se ubírá celá naše péče.

Do porodnice si maminka nemusí nic brát, vše pro miminko má u nás zdarma k
dispozici na každém pokoji (pleny, oblečení, přebalovací podložky, kosmetika).

Možnost ambulantního porodu.

Péče na porodním sále před porodem:
💗 Ještě před porodem se setkáváme s rodiči po příjmu na porodní sál.
💗 Probereme spolu první chvíle po porodu, přání rodičů, porodní plán.

Péče na porodním sále po porodu:
💗 Po porodu preferujeme nepřerušovaný bonding
💗 Pokud to není nutné, miminko vážíme, ošetřujeme až po ukončení bondingu.
💗 Mázek z miminka neotíráme, tvoří nedílnou součást procesu adaptace a

udržení tělesné teploty miminka.
💗 Miminko na porodním sále dostane čepičku, kterou si maminky mohou odnést

na památku domů.
💗 Snažíme se o včasné kojení již v první hodince po porodu.
💗 Při porodu císařským řezem umožňujeme bonding na sále po ošetření

miminka za přítomnosti tatínka nebo jiného rodinného příslušníka.

Péče na oddělení:
💗 Snažíme se o nepřerušovaný kontakt.
💗 Konzultujeme s rodiči podání vitaminu K, zda formou injekce či kapiček.
💗 Koupání miminka je pro nás samozřejmostí až po 12-24 hodinách.
💗 Podporujeme kojení dle potřeb miminka.
💗 K dispozici jsou maminkám laktační poradkyně.
💗 V případě potřeby zapůjčení kojících kloboučků a odsávačky, po dobu

hospitalizace.
💗 Pokud miminko potřebuje dokrm, vždy je to dle ordinace lékaře a konzultace

s maminkou.
💗 Pupeční pahýl necháváme spontánně zaschnout a odpadnout. Stříhá se jen

na přání rodičů.
💗 Pokud miminko potřebuje kvůli žloutence fototerapii, neoddělujeme od

maminky. Léčba modrým světlem probíhá na pokoji.

Vyšetření za hospitalizace:
💗 vyšetření sluchu OAE
💗 vyšetření očí-katarakta
💗 vyšetření kyčlí
💗 odběr krve z patičky na metabolické vady
💗 SONO,ECHO srdce, RTG, MR…

Možnost zápůjčky postýlky a monitoru dechu.




